Tapaz

Champignons | Knoblauch | Krdauter | Tomate 3,90 €
Knusprige Kartoffelecken | Krdutercreme 4,10 €
Pochierte Garnelen | Mango | Rucola 5,80 €
Datteln in Bacon | Senffrischkase 4,20 €
Olivenmix | Gartenkrduter-Marinade 3,50 €
Ziegenkase im Speckmantel | Feigencreme 5,20 €
Hahnchen | Kokosmilch | Ananas 4,60 €
Rinderstreifen | Rotwein | Champignons | Perlzwiebeln 5,90 €
Lammstreifen | Cassis | Birne 5,90 €
Vorspeisen

Herzhaftes Knoblauch- oder Krauterbrot | 4 Scheiben 3,80 €
Gegrillte Crostini | 3 Stiick | wahlweise 4,30 €

mit Ziegenkase | Feigenmus
mit Avocadocreme

Spanischer Serrano | Brot | Tomaten-Relish 9,80 €

Salate mit hausgemachten Croutons
Kleiner frischer Blattsalat mit knackigem Gemtuse 5,90 €

GroBer frischer Blattsalat mit knackigem Gemdise

wahlweise mit Hiihnchenstreifen 13,90 €
mit Rinderstreifen 15,80 €
mit Lammstreifen 15,60 €

Dressing zur Wahil:
Orangen-Senf-Vinaigrette
Griines Mojo Verde

Brotkorbchen 2,30 €

Ofenkartoffeln mit Krdutercreme Leindl | Kréuter | Magerquark

Vegetarisch 6,90 €
mit Hahnchenstreifen 10,80 €
mit Rinderstreifen 14,40 €

mit Lammstreifen 14,40 €



Classic
Spanische Paella | Meeresfriichte | Hithnchen | Gemidise
Tortilla (span. Kartoffelomelett) | Chorizo | Bacon

Vegan
Gebratene Zucchinistreifen | Couscous | Tomatenrelish

Gemtiise je4,90 ¢

Scharfer Bohnenmix | Tomatensud - vegan -
Mediterranes Ofengemiise | Knoblauch | Krauter - vegan -
Griine Bohnen | Speck | Zwiebeln

Beilagen je3,80 ¢

Andalusische Bratkartoffeln | Speck | Zwiebel | Chili
StiBkartoffel-Pommes | Chili-Honig

Knusprige Kartoffelecken

Rosmarin-Kartoffeln

Jasminreis

Fleisch

Stidamerik. Rinderfilet 180 g

Sltidamerik. Rinderfilet 250 g

Hadhnchenbrust | Zitrone | Thymian
Lammriicken | rosa gebraten

Zart geschmorte Ochsenbdckchen
Schweinenacken-Steak vom Gran Parino
Albondigas (span. Hackbdlichen) | Tomaten-Relish

Kostenfrei zum Hauptgericht: Krauterbutter
Espresso-Butter

Tomaten-Chorizo-Sauce

Hausgemachte Burger

Hamburger ,Arte Vida“ 100% Rindfleisch | Coleslaw
Knackiger Salat | Tomate | Gurke | Balsamicozwiebeln

Cheeseburger ,Arte Vida“ 100% Rindfleisch | Coleslaw

Knackiger Salat | Chester | Tomate | Gurke | Balsamicozwiebeln

16,90 €
13,20 €

11,90 €

21,60 €
25,00 €
12,50 €
14,90 €
12,80 €
13,90 €
12,60 €

9,90 €

10,80 €



Bowls
Bowl mit Lamm & Couscous

Lammistreifen | dicke Bohnen | griine Bohnen | Mandeln | Friihlingslauch

Bowl mit Rind & Thymiankartoffeln

Rinderfilet | Tomate | Chorizo | Rucola | Rinderbriihe | Sahne
Bowl mit Huhn & Reis ©

Hiihnchen | Curryrahm | Orange | Tomate | Zucchini | Zwiebel

Bowl vegetarisch & Reis oder Couscous
mediterranes Gemdise | Tomatensud

Kiddis

Chickennuggets | Pommes

Zum Dessert
Saftiges Orangenkiichlein
Crema Catalana | Cassis-Sorbet

Zum Knabbern

Spanische Kaseplatte
Iberico | Manchego | Queso de Cabra | Salzgebdck | Trauben

Nachos mit Dipp nach Wahl Cheese-Salsa
BBOQ
Krdutercreme
Aioli
Guacamole
Dipp extra

16,50 €
16,60 €
14,60 €

9,90 €

7,80 €

4,60 €
4,80 €

13,90 €

4,90 €

1,90 €



Alkoholfreie Cocktails

Amazonas
Orangen- | Maracuja- | Ananassaft | Blue Curacao

Caribbean Feeling
Guavensirup | Mangosirup | Zitrone | Sahne |
Maracujasaft | Orangensaft | Ananassaft

El Fruta
Frisch gepresste Orange | Limette | Rohrzucker | Maracujasaft | Ananassaft

Summer in the City

Mandelsirup | Cocossirup | Sahne | Erdbeerpiire |
Maracujasaft | Ananassaft | Orangensaft
Virgin Caipi

Limette | Rohrzucker | Ginger Ale | Crushed-Eis

Virgin Erdbeer Caipi
Limette | Rohrzucker | Erdbeersirup | Erdbeerpiiree | Ginger Ale | Crushed-Eis

Teen $pirit

Limette | Rohrzucker | Grenadine | Maracujasaft | Crushed-Eis

Virgin Mojito

Frische Minze | Rohrzucker | Zitrone |Limettensaft | Ginger Ale | Crushed-Eis

Coconut Kiss
Cocossirup | Sahne | Ananassaft | Kirschsaft

Fiirst Piickler Milchshake
Erdbeersirup | Erdbeerpiiree | Vanille- | Maracujasirup |
Kakaopulver | Sahne | Milch

Virgin Colada
Cocossirup | Sahne | Ananassaft

Virgin Choco Colada
Cocossirup | Sahne | Kakaopulve | Ananassaft

Drachenblut
Grenadine | Zitrone | Maracujasaft | Kirschsaft

Hibiskus Challenge
Hibiskussirup | Zitrone | Grapefruitsaft | Cranberrysaft | Ananassaft

Frozen Basil Strawberry
Erdbeersirup | Erdbeerpiiree | Basilikumsirup | Limettensaft | Crushed-Eis

Coco Loco
Cocossirup | Lime | Sahne | Ananassaft | Orangensaft

Oceanic
Pfefferminzsirup | Limettensaft | Grapefruitsaft | Ananassaft | Bitter Lemon

Abendsonne
Sahne | Grenadine | Bananensaft

5,60 €

5,90 €

5,80 €

5,80 €

5,40 €

5,80 €

5,50 €

5,70 €

5,30 €

5,10 €

5,40 €

5,30 €

5,20 €

5,40 €

5,50 €

5,30 €

5,40 €

5,40 €



Classics

Mojito

Frische Minze | Rohrzucker | Lime Juice | Limettensaft | Havanna Club | Soda

Planters Punch

Brauner Rum | weiBer Rum | Zitrone | Grenadine | Orangensaft | Muskat

Manhattan Dry

Canadian Club | Martini extra dry | Angostura bitter

Negroni
Campari | Gin | Soda | Zitrone | Martini rosso

Martini Cocktail
Gin | Martini Bianco | Zitrone | Olive

Gimlet
Gin | Lime Juice | Limette

Grasshopper
Gin | Pfefferminzlikér | Sahne

White Russian
Wodka | Kahlua | Sahne

Rusty Nail
Johnny Walker | Drambui

Bloody Mary

Wodka | Tomatensaft | Zitrone | Gew(irze
Margarita Classic

Tequila | Triple Sec | Zitrone | Salzrand

Daiquiri Classic
brauner Rum | weiBer Rum | Zitrone | Zuckersirup

Longdrinks

Tequila Sunrise
Tequila | Grenadine | Zitrone | Orangensaft

Cuba Libre

Gin Tonic

Wodka Cola
Whisky Cola
Jacky Cola
Bacardi Cola
Aperol Orange
Campari Orange
Wodhka Lemon
Screwdriver
Amaretto Apfelsaft
Southern Apfelsaft
Likor 43 | Milch

6,70 €

7,40 €

7,80 €

8,60 €

6,80 €

6,80 €

6,70 €

6,90 €

6,60 €

6,50 €

6,90 €

6,90 €

6,80 €

5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €



Fancy's

Carambar Dream
WeiBer Rum | Likér 43 | Erdbeersirup | Cocossirup | Erdbeerpiiree |
Sahne | Maracujasaft | Mangosaft

Maya Gold
Sierra Tequila gold | Bananenlikér | Karamelsirup | Maracujasaft

$ex on the Beach
Wodka | Peach Tree | Zitrone | Cranberrysiru | Orangensaft | Kirschsaft

Water Melon Man
Wodka | Melonenlikér | Grenadine | Zitrone | Orangensaft

Cosmopolitan
Wodka | Triple Sec | Zitrone | Limettensaft | Cranberrysaft

Italian Affair
Finsbury Gin | Aperol | Zuckersirup | Zitrone | Maracujasaft

Hurricane
brauner Rum | weiBer Rum | Zitrone | Maracujasirup | Orangensaft

Hemmingway Spazial

Limette | Rohrzucker | br. Rum | Maraschinolikér | Grapefruitsaft | Crushed-Eis

Flashback

Finsbury Gin | Galliano | Likér 43 | Grenadine | Sahne | Mango- | Maracujasaft

Frozen Erdbeer Daiquiri
brauner Rum | weiBer Rum | Zitrone | Fruchtsirup | Fruchtpiiree

Lillet Vive
Lillet | Tonic | Gurke | Minze

Alulu

Rum | Amaretto | Galliano | Orangen- | Maracujasaft

Pimm‘s No1Cup
Pimm’s | Ginger Ale | Gurken- | Zitronen- | Orangenscheibe

Pimmlet
Pimm?s, | Gin | Limette | Lime | Minzblatter

Eisblau
Wodka | Triple Sec | Blue Curacao | Zitrone | Maracujasirup | Tonic

Toguma
Wodka | Baileys | Guavensirup | Pfirsichsaft | Maracujasaft

Amarula Passion
Rum | Amarula | Vanillesirup | Maracujasaft

After Eight Martini
Wodka |Creme de Menthe | Creme de Cacao weif | Peach Tree

Kiwi Twist
Wodka | blue Curacao | Zitrone | Lime Juice | Kiwisirup |
Ananas- | Maracujasaft

Dreamcatcher
Licor 43 | Havanna Club | Karamellsirup | Maracuja- | Limettensaft

7,60 €

7,40 €

7,40 €

7,30 €

7,30 €

7,30 €

7,60 €

7,50 €

7,40 €

7,30 €

6,10 €

7,80 €

6,50 €

6,80 €

7,30 €

7,10 €

7,50 €

6,90 €

7,70 €

7,50 €



Coladas

Amarula Colada
Rum | Amarula | Sahne | Cocos | Ananassaft

Pina Colada
brauner Rum | weiBer Rum | Cocossirup | Sahne | Ananassaft

Erdbeer Colada
brauner Rum | weiBer Rum | Cocos- | Erdbeersirup | Erdbeerpiiree |
Sahne | Pfirsich- | Ananassaft

Mango Colada

brauner Rum | weiBer Rum | Cocos- | Mangosirup | Sahne | Mango- | Ananassaft

Choco Colada
brauner Rum | weiBer Rum | Cocos | Sahne | Kakaopulver |

Ananassaft | Pfirsichsaft

Swimmingpool
weiBer Rum | Wodka | Blue Curacao | Cocossirup | Sahne | Ananassaft

Flying Kangaroo
weiBer Rum | Wodka | Galliano | Cocossirup | Sahne | Ananassaft

Caipis
Caipirinha
Canario-Cachaca | Limette | Rohrzucker | Crushed-Eis

Erdbeercaipi
Wodka | Limette | Rohrzucker | Erdbeersirup | Erdbeerpiiree

Caipimara

Sierra Tequila silver | Limette | Rohrzucker | Grenadine | Maracujasaft
Caipirissima

Rum | Limette | Rohrzucker

Strong Stuff
Mai Tai

brauner Rum | weiBer Rum | Mandel | Limejuice |
Limettensaft | Orangensaft | Ananassaft

Stressdowner
weiBer Rum | Finsbury Gin | Sandemann Sherry | Osborne Brandy |
Mandelsirup | Zitrone | Orangensaft

Zombi
brauner Rum | weiBer Rum | Rum 73% | Cherry-Brandy |
Grenadine | Zitrone | Orangensaft | Kirschsaft

Long Island Tea
Wodka | Rum | Sierra Tequila | Gin | Zitrone | Lime | Orangensaft | Cola

Tiefseetaucher
brauner Rum | weiBer Rum | Rum 73% | Triple Sec | Limette | Rohrzucker

Schwermatrose
brauner Rum | weiBer Rum | Rum 73% | Kahlua | Limette | Rohrzucker

Mdnnertraum Xtra
Orangenlikdr | Amaretto | Wodka | Orangensaft

7,20 €

6,90 €

7,20 €

7,10 €

7,00 €

7,40 €

7,60 €

6,20 €

7,60 €

6,40 €

6,20 €

8,90 €

9,70 €

10,20 €

9,40 €

10,60 €

10,60 €

12,50 €



Seht-Cocktails

Andalé | Sekt | Soda
Hugo

Holunderbliitensirup | frischer Minzzweig | Sekt | Soda

Arte Vida Royal
Sekt | Zuckerwiirfel | Krauterbitter

Aperol $pritz
Aperol | Sekt | Spritzer Mineralwasser

Rossini
Erdbeersirup | Erdbeerpiiree | Sekt

Hemmingway Royal
Gin | Sekt | Orangensaft | Grenadine

Shots

Arte Vida Crashtest
Wodka | Sambuca | Tabasco,

Dirty Sanchez
Teq. Gold | Baileys | Kahlua

Kamikaze
Wodka | Triple Sec | Limettensaft

B 52
Kahlua | Baileys | Rum 73%

Orgasmus
Amaretto | Kahlua | Baileys

Hemmingway
Gin | Zitrone | Grenadine | Orangensaft

6,20 €
6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,90 €

6,30 €

6,90 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,50 €



